
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИИ ЖОИ ФЕД ИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШ1[<!»те^АМ'Ш^Рте^^^^^^^

/С?УЗ^-

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

Москва №

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный Хв

от "25^
\г.

Об утвер^енииПравил предоставленияв 2013 году из федерального бюджета

субсидий на возмещение обществу с ограниченной ответственностью

«Воздушные Ворота Северной Столицы» затрат, связанных с проведением в

г. Санкт-Петербурге саммита «Группы Двадцати»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 1999,
№ 28, ст. 3492; 2000, № 1, ст. 2, 10;№ 32, ст. 3339; 2001,№ 33, ст. 3429; 2002, № 22,
ст. 2026; № 28, ст. 2790; № 30, ст. 3021, 3027; № 52, ст. 5132; № 53, ст. 5030; 2003,
№ 28, ст. 2886, 2892; № 46, ст. 4443, 4444; № 50, ст. 4844, 5036; № 52, ст. 5038; 2004,
№ 34, ст. 3526, 3535;№ 52, ст. 5277, 5278; 2005, № 1, ст. 8, 21;№ 19, ст. 1756;№ 27,
ст. 2717; № 42, ст.4214; № 52, ст. 5572, 5589, 5602; 2006, № 1, ст. 8, 9; № 2, ст. 171;
№ 6, ст. 636; № 43, ст. 4412; № 45, ст. 4627; № 50, ст. 5279; № 52, ст. 5503, 5504;
2007, № 1, ст. 28; № 17, ст. 1929; № 18, ст. 2117; № 31, ст. 4009; № 45, ст. 5424;
№ 46, ст. 5553; № 50, ст. 6246; 2008, № 29, ст. 3418; № 30, ст. 3597, 3617; № 48,
ст. 5500; № 49, ст. 5723; № 52, ст. 6236; 2009, № 1, ст. 18; № 7, ст. 785; № 15,
ст. 1780;№ 29, ст. 3618, 3629; № 30, ст. 3739; № 39, ст. 4532; № 48, ст. 5711, 5733;
№ 51, ст. 6151; № 52, ст. 6450; 2010, № 18, ст. 2145; № 19, ст. 2291, 2293; № 21,
ст. 2524; № 31, ст. 4185, 4192, 4198; № 40, ст. 4969, 4971; № 46, ст. 5918; № 49,
ст. 6409; 2011, № 15, ст. 2041; № 27, ст. 3873; № 41, ст. 5635; № 48, ст. 6728; № 49,
ст. 7030, 7039, 7056; 2012, № 26, ст. 3447; № 31, ст. 4316, 4317, 4334; Ш 47, ст. 6400;
№ 50, ст. 6967; № 53, ст. 7593; 2013, № 19, ст. 2331; № 27, ст. 3473, 3480; № 30,
ст. 4083; № 31, ст. 4191), постановлением Правительства Российской Федерации

от 10 декабря 2012 г. № 1272 «О мерах по реализации Федерального закона

«О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 51, ст. 7208; 2013,
№ 36, ст. 4591) и Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 216-ФЗ

«О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 50, ст. 6939; 2013,
№ 23, ст. 2891) приказываю:



Утвердить по согласованию с Министерством финансов Российской

Федерации прилагаемые Правила предоставления в 2013 году из федерального

бюджета субсидии на возмещение обществу с ограниченной ответственностью

«Воздушные Ворота Северной Столицы» затрат, связанных с

г. Санкт-Петербурге саммита «Группы Двадцати».

рведением в

Руководитель А.В. Нерадько



Утверждены

приказом Федерального агентства

воздушного транспорта

от «^>> 2013 г. № ^

Правила

предоставления в 2013 году из федерального бюджета субсидий на возмещение

обществу с ограниченной ответственностью «Воздушные Ворота Северной

Столицы» затрат, связанных с проведением в г. Санкт-Петербурге

саммита «Группы Двадцати»

1. Настоящие Правила предоставления в 2013 году из федерального бюджета

субсидий на возмещение обществу с ограниченной ответственностью «Воздушные

Ворота Северной Столицы» затрат, связанных с проведением в г. Санкт-Петербурге

саммита «Группы Двадцати» устанавливают порядок и условия предоставления в

2013 году из федерального бюджета субсидий на возмещение обществу с

ограниченной ответственностью «Воздушные Ворота Северной Столицы» затрат,

связанных с проведением в г. Санкт-Петербурге саммита «Группы Двадцати» (далее

соответственно - субсидия, общество).

2. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных Федеральным законом от 03 декабря 2012 г. № 216-ФЗ «О

федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», и

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке

Федеральному агентству воздушного транспорта на 2013 год на цели, указанные в

пункте 3 настоящих Правил.

3. Субсидия предоставляется на возмещение связанных с проведением в

г. Санкт-Петербурге саммита «Группы Двадцати» затрат на:

проектирование мест стоянок и пандуса на перроне аэропорта «Пулково»;

строительно-монтажные работы по устройству и демонтажу мест стоянок и

пандуса на перроне аэропорта «Пулково»;

аренду дополнительных трапов и транспортно-экспедиционные услуги по их

доставке.

4. Субсидия предоставляется обществу на основании договора о

предоставлении субсидии, заключаемого Федеральным агентством воздушного

транспорта с обществом (далее - договор).
5. Договор должен предусматривать следующие условия:

порядок и срок перечисления субсидии;



2

порядок, форма и сроки представления отчета о произведенных обществом

затратах, связанных с проведением в г. Санкт-Петербурге саммита «Группы

Двадцати» (далее - отчет);

право Федерального агентства воздушного транспорта на проведение

проверок соблюдения обществом условий, установленных заключенным договором.

6. Для получения субсидии общество в 3-дневный срок со дня заключения

договора представляет в Федеральное агентство воздушного транспорта заявку,

составленную в произвольной форме, на предоставление субсидии, а также отчет с

приложением определенных договором документов, подтверждающих фактические

затраты общества на цели, указанные в пункте 3 Правил (далее - документы).

7. Федеральное агентство воздушного транспорта в 15-дневный срок со дня

получения документов, а при представлении уточненных документов в 10-дневный

срок, осуществляет проверку полноты и правильности оформления документов и

принимает решение о предоставлении обществу субсидии либо о возврате

документов обществу (с указанием причин возврата).

Возврат документов обществу осуществляется в случае представления

документов с нарушением установленных настоящими Правилами требований.

Общество в 3-дневный срок устраняет допущенные нарушения и представляет

уточненные документы в Федеральное агентство воздушного транспорта.

8. Субсидия перечисляется в установленном порядке на расчетный счет в

валюте Российской Федерации, открытый обществу в кредитной организации,

находящейся на территории Российской Федерации.

9. Информация об объеме и сроках перечисления субсидии учитывается

Федеральным агентством воздушного транспорта при формировании прогноза

кассовых выплат из федерального бюджета, необходимого для составления в

установленном порядке кассового плана исполнения федерального бюджета.

Ответственность за достоверность сведений, отраженных в документах,

возлагается на руководителя общества.

10. Контроль за соблюдением условий, установленных при предоставлении

субсидии, осуществляют Федеральное агентство воздушного транспорта и иные

уполномоченные органы государственной власти в соответствии с

законодательством Российской Федерации.


